
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή Διοικητή» στους Προϊστάμε-
νους Οργανικών Μονάδων της Αρχής Πολιτικής 
Αεροπορίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήματα Γραμματεια-
κής Υποστήριξης και Παροχής Πληροφοριών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  -  Θρά-
κης (Α.Δ.Μ.Θ.).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11241/27.4.2023 
(Β’ 2900) απόφασης περί καθιέρωσης 12ωρης λει-
τουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης Εξυπη-
ρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικι-
σμό Ακρωτηρίου Δήμου Θήρας.

5 Έγκριση της υπ’ αρ. 228/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για εποχική - περιοδική πε-
ζοδρόμηση οδών (διπλής κυκλοφορίας) πλησίον του 
Ι.Ν. Αγ. Νικολάου της Τοπικής Κοινότητας Αδρανίου.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25939 (1)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» στους Προϊ-

στάμενους Οργανικών Μονάδων της Αρχής Πο-

λιτικής Αεροπορίας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρ-

μοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζη-

τημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 240) και ιδιαίτερα την παρ. 2 του 
άρθρου 12 και το άρθρο 13, καθώς και την περ. ιβ της 
παρ. 3 του άρθρου 7 και την παρ. 1.Α) του Κεφαλαίου Ζ 
του Παραρτήματος Α’.

2. Το από 15.8.2020 π.δ. «Διορισμός Διοικητή της Αρ-
χής Πολιτικής Αεροπορίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 662).

3. Την υπ’ αρ. 208916/30.7.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός μελών Εκτε-
λεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας 
(Α.Π.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 659).

4. Την υπ’ αρ. 233749/2.9.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότηση σε σώμα 
του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αε-
ροπορίας (Α.Π.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 767).

5. Την υπ’ αρ. 31639/17.11.2023 απόφαση του Εκτε-
λεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας 
«Οργανισμός της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)» 
(Β’ 6692), και ιδίως τις περ. α. και β. της παρ. 1 και τις 
περ. α. και β. της παρ. 3 του άρθρου 18 αυτού.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.Α./1299/25.5.2022 (Β’ 2781) 
απόφαση του Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προ-
ϋπολογισμού της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.), 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στους Προϊστάμενους των Οργανικών 
Μονάδων της Α.Π.Α. αρμοδιότητες και δικαιώματα υπο-
γραφής «Με εντολή Διοικητή» ως κατωτέρω:

Άρθρο 1
Στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων

1. Στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Εποπτείας και Διοικητικής Υποστήριξης την αρμοδιότητα 
να εκπροσωπεί την Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας σε δια-
πραγματεύσεις για την κατάρτιση, τροποποίηση ή συμπλή-
ρωση διμερών αεροπορικών συμφωνιών και να υπογράφει 
σχετικά κείμενα, εφόσον έχει τεθεί με Πράξη του Διοικητή 
επικεφαλής της αντιπροσωπείας διαπραγμάτευσης.

Άρθρο 2
Στους Προϊστάμενους Διευθύνσεων

1. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εποπτείας Αερο-
ναυτιλίας και Αεροδρομίων το δικαίωμα να υπογράφει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5127

52865



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52866 Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

«Με εντολή Διοικητή» αποφάσεις, έγγραφα, εντολές ή 
άλλες διοικητικές πράξεις με τις οποίες ασκούνται αρ-
μοδιότητες που αναφέρονται στην έκδοση/ανανέωση 
Πτυχίων Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας.

2. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πτητικών Προ-
τύπων το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Διοικητή» 
αποφάσεις, έγγραφα, εντολές ή άλλες διοικητικές πράξεις 
με τις οποίες ασκούνται αρμοδιότητες που αναφέρονται:

α) Στη χορήγηση/ανανέωση Αδειών Σταθμού Ραδι-
οεπικοινωνίας Αεροσκάφους (Αircraft Radio Station 
License), επί αεροσκαφών ελληνικού νηολογίου.

β) Στην εκχώρηση αναγνωριστικών διευθύνσεων και 
κωδικών.

γ) Στη χορήγηση/ανανέωση περιορισμένου πτυχίου 
ραδιοτηλεφωνίας.

δ) Στη χορήγηση/ανανέωση Αδειών μη αεροναυτικών 
τηλεπικοινωνιών επί αεροσκαφών.

ε) Στη χορήγηση/ανανέωση Αδειών Συντηρήσεως Αε-
ροσκαφών (Part 66).

στ) Στη χορήγηση/ανανέωση Αδειών Ιπταμένου Προ-
σωπικού (Part FCL).

ζ) Στη χορήγηση Αδειών Ιπταμένων Χειριστών εκ με-
ταφοράς από άλλο Κράτος Μέλος της ΕΕ.

η) Στην επικύρωση/μετατροπή Αδειών Τρίτων Χωρών 
σε Άδειες Part 66 ή Part FCL.

θ) Στη χορήγηση/ανανέωση Ειδικότητος Εξεταστού 
Αέρος.

ι) Στη χορήγηση/ανανέωση Αδειών Χειριστών ΥΠΑΜ.
ια) Στη χορήγηση/τροποποίηση/ανανέωση Πιστοποι-

ητικών Επάρκειας Χειριστών ΣμηΕΑ.
3. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ασφάλειας από 

Έκνομες Ενέργειες και Προστασίας Περιβάλλοντος το 
δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Διοικητή» αποφά-
σεις, έγγραφα, εντολές ή άλλες διοικητικές πράξεις με 
τις οποίες ασκούνται αρμοδιότητες που αναφέρονται 
στη χορήγηση και ανανέωση άδειας ελεγκτή ασφάλειας, 
άδειας φύλακα ασφάλειας και άδειας επόπτη ασφαλείας.

4. Στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας
4.1 Το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Διοικητή» 

αποφάσεις, έγγραφα, εντολές ή άλλες διοικητικές πρά-
ξεις με τις οποίες ασκούνται αρμοδιότητες που αναφέρο-
νται στην έγκριση δρομολογίων αεροπορικών εταιρειών 
τρίτων χωρών οι οποίες εκτελούν πτήσεις μεταξύ ελλη-
νικών αεροδρομίων και αεροδρομίων τρίτων χωρών.

4.2 Την αρμοδιότητα να εκπροσωπεί την Αρχή Πολιτι-
κής Αεροπορίας σε διαπραγματεύσεις για την κατάρτι-
ση, τροποποίηση ή συμπλήρωση διμερών αεροπορικών 
συμφωνιών και να υπογράφει σχετικά κείμενα, εφόσον 
έχει τεθεί με Πράξη του Διοικητή επικεφαλής της αντι-
προσωπείας διαπραγμάτευσης.

Άρθρο 3
Καταργούμενες διατάξεις

Από της ισχύος της παρούσης καταργείται η υπό στοι-
χεία Α.Π.Α./1299/25.5.2022 (Β’ 2781) απόφαση του Διοι-
κητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας.

Άρθρο 4
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 30 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΤΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 91633 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήματα Γραμμα-

τειακής Υποστήριξης και Παροχής Πληροφορι-

ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης (Α.Δ.Μ.Θ.). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τον ν.  4270/2014 (Α΄ 143).
5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212).
6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α΄235).
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).
8. Τον ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

9. Τον ν.  5045/2023 (Α’ 136).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05.1.2016 (Α.Δ.Α.: ΨΑ-
ΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (Α.Δ.Α.: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (Α.Δ.Α.: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.-Θ. με το οποίο αναλαμβά-
νει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο αν/της Γ.Δ.Ε.Λ. 
Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

13. Το υπ’ αρ. 89689/26.8.2024 τεκμηριωμένο αίτημα, 
από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-
στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω Υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 24.000,00€ για το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52867Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 
9990300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

15. Την υπό στοιχεία A/A 252 υπ’ αρ. 1107/27.8.2024 
(ΑΔΑ: 6ΙΔΗΟΡ1Υ-8ΚΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
που καταχωρίστηκε με α/α 72251 στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Διοίκησης - Γραμματειακής 
Υποστήριξης και Παροχής Πληροφοριών της Α.Δ.Μ.Θ., 
για τις οποίες θα απασχοληθούν συνολικά τριάντα εννιά 
(39) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 
31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 
της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 23912 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11241/27.4.2023 

(Β’ 2900) απόφασης περί καθιέρωσης 12ωρης 

λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης Εξυ-

πηρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄ 131),
ii. των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

iii. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

iv. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

v. του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 4286/8.2.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΟΤΟΡ1Ι-ΜΓΥ) 
απόφαση περί έγκρισης του προϋπολογισμού του Δή-
μου Χίου έτους 2024.

4. Την υπ’ αρ. 11241/27.4.2023 (Β’ 2900) απόφαση περί 
καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας των Τμημάτων της Δι-
εύθυνσης Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου.

5. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 235/2024 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, περί τροποποί-
ησης της υπ’ αρ. 50/2023 προηγούμενης απόφασης, η 
οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 58046/ 
28.8.2024 διαβιβαστικό.

6. Την υπ’  αρ. 41311/22.5.2024 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου του Δήμου 
Χίου περί πρόβλεψης πιστώσεων για «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ΚΕΠ», απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 11241/27.4.2023 προη-
γούμενη απόφασή μας ως προς τις ειδικότητες και τον 
αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Διεύθυνση 
Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

1 Εσωτερικής
ανταπόκρισης

ΠΕ Διοικητικού
Οικονομικού 1

2 Εσωτερικής
ανταπόκρισης

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
υποθ. πολιτών 1

3 Εξυπηρέτησης 
Πολιτών

ΤΕ 17 Διοικητικού 
Λογιστικού 1

4 Εξυπηρέτησης 
Πολιτών

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
υποθ. πολιτών 12

5 Εξυπηρέτησης 
Πολιτών

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
υποθ. πολιτών 6

6 Εξυπηρέτησης 
Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
υποθ. πολιτών 5

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής για μόνιμο 
προσωπικό 26 ατόμων προκαλείται δαπάνη ύψους 
16.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χίου, έτους 2024 που θα βαρύνει τον Κ.Α. 70-6012.001 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ΚΕΠ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 11241/27.4.2023 προ-
ηγούμενη απόφαση. Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52868 Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

   Αριθμ. 23994/MOE (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικι-

σμό Ακρωτηρίου Δήμου Θήρας. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν.  3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν.  4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

4. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

5. Την υπ’ αρ. 145/2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΡΧΩΡΝ-Φ9Ρ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας και την 
εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας.

6. Το υπ’ αρ. 21016/26.7.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 145/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Θήρας είναι νομοτύπως ληφθείσα.

7. Το υπ’ αρ.1016/49/24/21 έγγραφο-σύμφωνη γνώμη 
της Υποδιεύθυνσης Αστυνομίας Θήρας για την εφαρμο-
γή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 145/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 145/ 
2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θήρας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Θήρας που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 
30.7135.001 με εγγεγραμμένη πίστωση 37.147,92€ οι-
κονομικού έτους 2024 με τίτλο «Προμήθεια πινακίδων 
ΚΟΚ», σύμφωνα με το υπ’ αρ. 10632/30.8.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις μόνιμες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
μονοδρόμησης τμήματος οδικού δικτύου εντός του 
οικισμού Ακρωτηρίου στον Δήμο Θήρας με σημείο αρ-
χής Α(625473, 4024384) και σημείο τέλους Β(625534, 

4024191), την μετατροπή (2) δυο οδών του παραπάνω 
οικισμού σε οδούς ήπιας κυκλοφορίας και την απαγό-
ρευση στάθμευσης οχημάτων στη μία λωρίδα οδού με 
Κ.Α.Ε.Κ. 29000ΕΚ00009 (από την παραλία Ακρωτηρίου 
έως το ύψος της εισόδου του αρχαιολογικού χώρου), 
με την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων στις θέ-
σεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 
παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 625392 4024368

Ρ-2

2 625355 4024339

3 625311 4024231

4 625316 4024226

5 625382 4024189

6 625543 4024187

7 625530 4024202

8 625483 4024383

9 625376 4024200

Ρ-7

10 625372 4024195

11 625526 4024197

12 625524 4024192

13 625384 4024357

Ρ-39

14 625387 4024355

15 625339 4024221

16 625335 4024217

17 625585 4023367 Ρ-43

18 625624 4023416 Ρ-44

19 625530 4024202 Ρ-50α

20 625392 4024368 Ρ-50δ

21 625355 4024339 Ρ-50δ

22 625311 4024231 Ρ-50δ

23 625316 4024226 Ρ-50δ

24 625382 4024189 Ρ-50δ

25 625543 4024187 Ρ-50δ

26 625464 4024385 Π-23

27 625468 4024379 Π-23

28 625355 4024320 Π-23

29 625363 4024317 Π-23

30 625376 4024200 Π-23

31 625372 4024195 Π-23

32 625313 4024231 Π-25

33 625362 4024345 Π-25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52869Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

34 625355 4024339 Π-92

35 625316 4024226 Π-92

(145/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θήρας), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θήρας.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

    Αριθμ. 48161 (5)
Έγκριση της υπ’  αρ. 228/2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για εποχι-

κή - περιοδική πεζοδρόμηση οδών (διπλής κυ-

κλοφορίας) πλησίον του Ι.Ν. Αγ. Νικολάου της 

Τοπικής Κοινότητας Αδρανίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού.

7. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν.  4623/2019 (Α΄ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.4.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ-
5ΟΡ10-Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση  - συμπλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52870 Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

ρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν.  2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν.  2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν.  2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσον αφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών.

15. Την υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση
 «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

16. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ/3715/Φ.253/16.7.2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

17. Την υπ’ αρ. 228/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΧ4ΩΗ9-Ψ1Ο) Ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων περί έγκρι-
σης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Τοπική Κοινότητα 
Αδρανίου.

18. Την υπ’ αρ. 47205/26.8.2024 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της α.π. 228/2024 
απόφασης Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, και δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς σύμφωνα με το 17 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 228/2024 Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων και συγκεκριμένα 
της εποχικής-περιοδικής πεζοδρόμησης της δημοτικής 
οδού από το καμπαναριό του Ι.Ν. Αγίου Νικολάου έως 
τη διασταύρωσή της με την επαρχιακή οδό Τρικάλων-
Διάσελου της Δημοτικής Κοινότητας Αρδανίου, παρα-
πλεύρως της κεντρικής πλατείας του χωριού, κατά τις 
ώρες από 18:00 έως 23:00 και για τους μήνες από Απρίλιο 
έως τα τέλη Οκτωβρίου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να εί-
ναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή 
της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 228/2024 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

8. Η παρούσα δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την υλο-
ποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής,
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 11140 (6)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν.  4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52871Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), β) Των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), γ) Του Οργανι-
σμού του Γ.Ν.Θ. «ΆΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» (Β΄ 3314).

2. Την υπ’ αρ. 1601/8.2.2023 βεβαίωση του Οικονομι-
κού Τμήματος (Π.Ο.Υ.) του Γ.Ν.Θ. «ΆΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» περί 
μη πρόκλησης δαπάνης.

3. Την υπ’ αρ. 361/16.2.2023 (Β΄ 1112) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 709/7.4.2023 (Β΄ 2627) τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 1283/26.07.2023 (Β΄ 5124) δεύτερη τρο-
ποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022.

6. Το υπ’ αρ. 16737/8.4.2024 έγγραφο της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης υπ’ αρ. 
Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 4863/9.4.2024, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 361/16.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
1283/26.7.2023 δεύτερη τροποποιητική πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022, ως προς τον ακόλουθο πίνακα αυτής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ το π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ρι

θμ
ός

 
θέ

σε
ω

ν

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ρι

θμ
ός

θέ
σε

ω
ν

ΔΕ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 
ΤΡΑΥΜΑΤΙΟ-

ΦΟΡΕΩΝ

8
ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
8

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 361/ 
16.2.2023 πράξη αντιστοίχισης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1283/ 26.7.2023 (Β΄ 5124) δεύτερη τροπο-
ποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής

ΟΔΥΣΣΕΥΣ ΚΑΤΣΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52872 Τεύχος B’ 5127/10.09.2024

*02051271009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-10T23:35:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




